平成３０年３月常任理事会 議事録

日 時  平成３０年３月１６日（金）１８：３０～１９：５０

場 所  愛光学園 会議室

出席者  末光相談役、亀井相談役、越智会長以下１９名

越智会長の挨拶

 今年度の卒業式に出席した。卒業生は２３５名。卒業生には同窓会の案内をし、約１５

０名の会費納入があった。

Ⅰ 協議事項

 １．ＨＰの運営管理

  （１）アウトソーシング先の選考

   ３社からの見積もりは以下の通り。

    マジカルサイト  ￥３２４，０００  運営費（１か月）￥５，４００

    ウイン      ￥４３２，０００

    カオスワークス  ￥５１８，０００

    現在の同窓会ＨＰのサーバーはマジカルサイトに置いてあること。マジカルサイ

トの社長が同窓生であること。見積もり額が一番安いこと。等によりマジカルサイ

トに決定した。

   更新については、同窓会にＨＰ委員会を作り、更新を担当すれば、運営費は下げる

ことができる。

  （２）フォーマット案策定

    クレジットカードによる会費納入の部分については、新ＨＰよりリンクを張る形

にする。

 ２．委員会活動

  （１）各委員会業務計画策定

  （２）各委員会委員選定

   委員は常任理事である必要はないが、常任理事は委員会に所属している方が良い。

   統括副会長、委員長等で相談し、５月に発表できるようにする。

３．支部（地区会）規則

  支部規則（案）を作成。今後議論し、決定していく予定である。

  ・広島県東部同窓会（福山）１月２７日開催。約２０名参加。

  ・今治支部  １月２７日開催。１月最終土曜に開催しているが、愛光歯科医師会と

日程が同じであることが問題

  ・沖縄支部  ２月２７日開催。３１名参加。

  同窓生の規定は愛光学園に在籍したことがあれば、卒業していなくても同窓生である

となっている。

４．諸規則

 （１）旅費規則

 （２）慶弔見舞金規則

 （３）入会金・会費規則

  本日は議論する時間はないが、今後議論していく予定。

５．その他

 学園より

  以下の補助金認証。

   俳句甲子園（昨年）（全国大会） ￥５８，２１９円

   ロボカップジュニア（全国大会） ￥３０，０００円

 事務局 上松さんより

  関東地区２６期、２７期より同窓会に登録されている名前のリストが欲しいという要

望があった。 → 理事からタックシール作成を学園に要請してもらう。

Ⅱ．報告事項

 １．会則改定メール審議  ７７名の回答のうち４４名の承認

 ２．今後の予定      次回の常任理事会 ５月１８日（金）

 ３．その他        同窓会費の納入率はほぼ３割。

              今年度の合格実績の報告。